
TERESINA - PISexta-feira, 06 de maio de 2005 - Nº 084

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JANETE PEREIRA DE MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretora de Unidade Hospitalar I, no município de Batalha – Piauí, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOÃO BATISTA CARVALHO VIEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Batalha – Piauí,
da Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LUSIA PESSOA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de
Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANA CLÁUDIA AMORIM BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.678, de 22 de março de 2005,

LUSIA PESSOA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Acompanhamento de Programas Sociais, da Coordenadoria Estadual de
Segurança Alimentar e Erradicação da Fome.

DEPARTAMETO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

OLIVA GOMES MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora do Disque Denúncia, do Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/PI.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

WALLYSON SOARES DOS ANJOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Apoio Administrativo, da Secretaria da Administração.

P. P.  14626  a  14630

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 048/GAB/2005                         Teresina, 05 de maio de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso V, do §1º, do
art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 14/GPAD/05, datado de 03.05.05, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº14/GPAD/05,
instituído pela Portaria nº 032/GAB/05, datada de 29.03.05, nos termos do inciso V, do
§1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, até que se conclua as
diligências probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta
Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  14621


